
UỶ BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI
CHỦ TỊCH

(Đã ký)

 
Trường Chinh

UỶ BAN THƯỜNG VỤ
QUỐC HỘI

Số:
1041/NQ-TVQH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
8 tháng
2 năm
1971

Sign In

NGHỊ QUYẾT
CỦA ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI

UỶ BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI

NƯỚC VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HÒA

Căn cứ vào Điều 45 và Điều 53 của Hiến pháp nước Việt Nam dân chủ cộng hoà,

Căn cứ vào Điều 12, Điều 13, Điều 14 và Điều 31 của Luật bầu cử đại biểu Quốc hội ngày 31

tháng 12 năm 1959,

Căn cứ vào Nghị quyết của Quốc hội ngày 22 tháng 5 năm 1968,

Xét tình hình hiện nay,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1

Tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khoá IV vào ngày chủ nhật 11 tháng 4 năm 1971.

Điều 2

Tổng số đại biểu Quốc hội được bầu trong cuộc bầu cử Quốc hội khoá IV là 420. Tổng số đơn

vị bầu cử là 80.

Điều 3

Số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị và số đại biểu cho mỗi đơn vị tại mỗi tỉnh và mỗi

thành phố trực thuộc trung ương được quy định trong bảng kê đính theo Nghị quyết này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1715

